
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s ust. § 217 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 

Název veřejné zakázky:  NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – Rekonstrukce operačních 
sálů 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva  
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

 

2 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem zakázky je zpracování projektu pro stavbu „NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – Rekonstrukce 
stávajících operačních sálů“ ve stupních dokumentace pro provádění stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, platném znění, a prováděcích vyhlášek, zejména vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále též „ZZVZ“), jeho prováděcích předpisů. 
Součástí plnění veřejné zakázky je rovněž zajištění potřebných průzkumů, posudků a měření nutných pro 
vypracování projektové dokumentace (včetně zaměření/pasportizace stávajícího stavu). 
Plnění zahrnuje i výkon autorského dozoru projektanta po dobu realizace stavby. V této části zakázky je 
součástí zadávacích podmínek též výhrada změny závazku spočívající ve výhradě změny doby poskytování 
služeb a jejich celkové ceny podle jejich skutečného trvání v závislosti na době realizace stavby. 
 

3 cena sjednaná ve smlouvě 
 
Smlouva nebyla uzavřena.  
 

4 zvolený druh zadávacího řízení 
 
Zjednodušené podlimitní řízení 
 

 
 
 



5 označení účastníků zadávacího řízení 
 

Název účastníka Sídlo účastníka 
 

IČO 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

LAPLAN a.s. Cejl 504/38, 602 00 Brno 29201691 3.190.000,-  

Energy Benefit Centre a.s. Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 29029210 5.535.000,- 

JIKA – CZ s.r.o. Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové 25917234 4.223.000,- 

 
6 označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
jejich vyloučení 
 
Zadavatel v rámci této veřejné zakázky nevyloučil žádného účastníka. 
 

7 označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 
Smlouva nebyla uzavřena. 
 

8 odůvodnění výběru dodavatele 
 
Nebyl vybrán žádný dodavatel.  
 

9 označení poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Veřejné zakázka není plněna prostřednictvím poddodavatele. 
 

10 soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 
 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

11 Odůvodnění zrušení veřejné zakázky 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Původně byly zadávací podmínky připraveny s ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky, která měla být definována jako 
veřejná zakázka s podlimitním charakterem, a to v rámci zjednodušeného podlimitního řízení. Nicméně došlo k chybě při vyhlášení 
zakázky - místo správného režimu byla zakázka omylem vyhlášena na profilu zadavatele jako zakázka malého rozsahu. Tento omyl 
byl odhalen až po dešifrování přijatých nabídek, přičemž již nebylo možné provést opravu. 

Vzhledem k tomu, že zakázka byla vyhlášena v rozporu s platným zákonem, nelze od zadavatele požadovat, aby v daném zadávacím 
řízení pokračoval, protože by to znamenalo porušení zákonných předpisů. Po uplynutí stanovených lhůt plánuje zadavatel vyhlásit 
tuto zakázku znovu, tentokrát však v souladu se správným právním režimem. 


